PAGE

[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 21.05.2015 № 1110 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений образования, финансируемых из бюджета города Пскова подведомственных Управлению образования Администрации города Пскова»

На основании Закона Псковской области от 07.10.2010 № 1006-ОЗ «Об отраслевых системах оплаты труда работников бюджетной сферы Псковской области», в соответствии Постановлением Администрации Псковской области 20.06.2017 № 267 «Об индексации должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников бюджетной сферы Псковской области», руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации города Пскова от 21.05.2015 № 1110 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений образования, финансируемых из бюджета города Пскова подведомственных Управлению образования Администрации города Пскова» следующие изменения:

1) Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений образования, финансируемых из бюджета города Пскова подведомственных Управлению образования Администрации города Пскова» изложить в следующей редакции:

«
Приложение 1

к Положению

о порядке оплаты труда работников

муниципальных учреждений образования,

финансируемых из бюджета города Пскова,

подведомственных Управлению образования

Администрации города Пскова

РАЗМЕРЫ

должностных окладов (окладов, ставок заработной платы)

работников учреждений образования, финансируемых из бюджета

города Пскова, подведомственных Управлению образования,

осуществляющих образовательную деятельность по

дополнительным общеобразовательным программам, и

работников МБОУ "Центр психолого-педагогической

реабилитации и коррекции"

	Квалификационный уровень
	Наименование должности (профессии)
	Должностной оклад, рублей

	Профессиональная квалификационная группа

"Работники учебно-вспомогательного персонала первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	Секретарь учебной части
	6630

	Профессиональная квалификационная группа

"Работники учебно-вспомогательного персонала второго уровня"

	2 квалификационный уровень
	Диспетчер образовательного учреждения
	6940

	Профессиональная квалификационная группа

"Педагогические работники"

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог
	7450

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог

1 квалификационной категории
	7850

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог

высшей квалификационной категории
	8210

	3 квалификационный уровень
	Методист; педагог-психолог
	7860

	3 квалификационный уровень
	Методист; педагог-психолог 1 квалификационной категории
	8260

	3 квалификационный уровень
	Методист; педагог-психолог высшей квалификационной категории
	8670

	4 квалификационный уровень
	Старший методист
	8160

	4 квалификационный уровень
	Старший методист 1 квалификационной категории
	8570

	4 квалификационный уровень
	Старший методист высшей квалификационной категории
	8980

	4 квалификационный уровень
	Учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	8980

	4 квалификационный уровень
	Учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед) 1 квалификационной категории
	9440

	4 квалификационный уровень
	Учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед высшей квалификационной категории
	9870

	Профессиональная квалификационная группа

"Руководители структурных подразделений"

	1 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими программу дополнительного образования детей
	8160

	1 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими программу дополнительного образования детей 1 квалификационной категории
	8570

	1 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими программу дополнительного образования детей высшей квалификационной категории
	8980

	Профессиональная квалификационная группа "Врачи и провизоры"

	2 квалификационный уровень
	Врачи-специалисты
	10710

	2 квалификационный уровень
	Врачи-специалисты второй квалификационной категории
	11140

	2 квалификационный уровень
	Врачи-специалисты первой квалификационной категории
	11570

	2 квалификационный уровень
	Врачи-специалисты высшей квалификационной категории
	12000

2.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

3.Настоящее Постановление вступает в силу после опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2017 года.

4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова Михайлову М.А.
И.п. Главы Администрации города Пскова

             И.В. Калашников

1929

29.09.2017